
=

ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года    № 119 

г. Талица

О  внесении  изменений  в

решение  Думы  Талицкого

городского  округа  от

20.12.2022 № 114 «О бюджете

Талицкого  городского  округа

на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Талицкого  городского  округа  от

20.12.2022  № 114  «О бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и

плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о

бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением

Думы  Талицкого  городского  округа  от  22.12.2005  №  469,  Дума  Талицкого

городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022

№  114  (с  изм.  от  16.02.2023,  30.03.2023,  26.04.2023,  15.06.2023,  17.08.2023,

28.08.2023,  21.09.2023,  26.10.2023,  07.12.2023)  «О  бюджете  Талицкого

городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»

следующие изменения:

1.1. По доходам: 

1.1.1. Подпункты 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) в сумме 3 540 355,861 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета 856 831,103 тыс. рублей, собственные доходы Талицкого городского

округа – 2 683 524,758 тыс. рублей на 2023 год;»;

1.1.2. Увеличить на 2023 год доходную часть бюджета на 162 944,630 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:



2

- 905  2 02 20299 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»  на  125 708,1  тыс.

рублей,

- 905 2 02 20302 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за

счет средств бюджетов» на 8 110,2 тыс. рублей,

-  901 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских

округов  на  реализацию  мероприятий  по  приобретению  подвижного  состава

пассажирского транспорта общего пользования за счет бюджетных кредитов из

федерального бюджета» на 29 126,330 тыс. рублей;

1.1.3. Уменьшить на 2023 год доходную часть бюджета на 30 029,6  тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

- 906 2 02 45303 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам  городских  округов  на  ежемесячное  денежное  вознаграждение  за

классное руководство педагогическим работникам государственных и муници-

пальных  образовательных  организаций,  реализующих  образовательные  про-

граммы начального общего образования, образовательные программы основно-

го общего образования, образовательные программы среднего общего образо-

вания» на 29,6 тыс. рублей,

- 000 1 17 05000 00 0000 180 «Прочие неналоговые доходы» на 30 000,0

тыс. рублей;

1.2.  По расходам:

1.2.1. Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

  «1) 3 618 808,746 тыс. рублей на 2023 год;»;

1.2.2. Увеличить на 2023 год расходную часть бюджета на 163 020,230

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367483

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства», виду расходов 410 «Бюджетные инвести-

ции» на 125 708,1 тыс. рублей.  Главный распорядитель бюджетных средств –

Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администра-

ции Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367484

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», виду расходов 410

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-

ной (муниципальной) собственности» на 8 110,2 тыс. рублей. Главный распоря-



3

дитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и

спорта», целевой статье 1561001201 «Обеспечение реализации муниципальной

программы "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в

Талицком городском округе", виду расходов 120 «Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муниципальных) органов» на 20,6 тыс. рублей. Главный

распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 9000097010 «Реализация

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта

общего пользования за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета»,

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд» на          29 126,330 тыс. рублей. Главный

распорядитель  бюджетных средств  –  Управление  по  регулированию имуще-

ственных и земельных отношений Администрации Талицкого городского окру-

га,

- подразделу 0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей сре-

ды», целевой статье 1010600260 «Обустройство нецентрализованных источни-

ков водоснабжения», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 55,0 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого го-

родского округа;

1.2.3. Уменьшить на 2023 год расходную часть бюджета на 30 105,2 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  06206L3030

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-

ским работникам образовательных организаций, реализующих образовательные

программы  начального  общего  образования,  образовательные  программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего

образования, на условиях софинансирования из федерального бюджета»,  виду

расходов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 29,6

тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образо-

вания Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520410011

«Содействие  муниципальным  учреждениям  дополнительного  образования  -

детско-юношеским  спортивным  школам  в  развитии  физической  культуры  и

спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду расхо-

дов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 20,6 тыс.

рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Отдел  физической

культуры,  спорта  и  молодежной  политики  Администрации  Талицкого  го-

родского округа,

  -  подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой

статье 9000002101 «Расходы на проведение общественных мероприятий», виду



4

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд» на 55,0 тыс. рублей. Главный распорядитель

бюджетных средств – Дума Талицкого городского округа,

  - подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 90000S7010 «Реализа-

ция мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транс-

порта общего пользования, доля софинансирования местного бюджета», виду

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд» на 30 000,0 тыс.  рублей. Главный распоря-

дитель бюджетных средств – Управление по регулированию имущественных и

земельных отношений Администрации Талицкого городского округа;

1.2.4. Увеличить на 2024 год  расходную часть бюджета на 6 719,2 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 06415S5Ш00

«Обеспечение  мероприятий  по  оборудованию  спортивных  площадок  в

общеобразовательных  организациях»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд» на 6 719,2 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств –

Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства

Администрации Талицкого городского округа;

1.2.5. Уменьшить на 2024 год  расходную часть бюджета на 6 719,2 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

-  подразделу  0502  «Коммунальное  хозяйство»,  целевой  статье

1610205081  «Реконструкция,  модернизация  и  капитальный  ремонт  систем

коммунальной  инфраструктуры  теплоснабжения,  водоснабжения,

водоотведения,  а  также  объектов,  используемых  для  утилизации,

обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  6 719,2  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа.

2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие

изменения  в  приложения  к  решению Думы Талицкого городского округа  от

20.12.2022  №  114  (с  изм.  от  16.02.2023,  30.03.2023,  26.04.2023,  15.06.2023,

17.08.2023,  28.08.2023,  21.09.2023,  26.10.2023,  07.12.2023)  «О  бюджете

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Талицкого

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»,



5

-  приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов»,

-  приложение  №  6  «Перечень  муниципальных  программ  Талицкого

городского  округа,  подлежащих  финансированию  в  2023  году  и  плановом

периоде 2024 и 2025 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  бюджету,  финансам  и  налогам  Думы  Талицкого

городского округа (Земеров А.С.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

    И.о. главы

    Талицкого городского округа

    

    ________________М.В. Михайлов



6


